
 

Smlouva o zajištění pobytové akce 

Číslo smlouvy poskytovatele služeb:   56/00873373/2022 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Smlouva se uzavírá mezi  
poskytovatelem služeb (dále jen poskytovatel), jímž je: 
Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201, (dále jen DDM) 
Husova 201/19, 293 01 Mladá Boleslav II., IČ: 00873373,  

zastoupený ředitelkou Alenou Holíkovou  

 a 

zákazníkem, jímž je:  
Základní škola Mladá Boleslav, Dukelská 1112, příspěvková organizace (dále jen ZŠ) 
Dukelská 1112/III, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 75034026 

zastoupená ředitelkou Mgr. Marcelou Pavlíkovou 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem smlouvy je zajištění pobytové akce Lesní škola pro malé táborníky (dále jen akce) 
poskytovatelem zákazníkovi. Poskytovatel poskytne zákazníkovi své zařízení k ubytování, zajistí 
stravování a zorganizuje program. Vyplývající závazky smluvních stran jsou specifikovány 
v následujících bodech. 

 

III. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 

1.  Poskytovatel se zavazuje: 

a) zajistit ve svém zařízení „Turistická základna Bezdědice“ zákazníkovi ubytování pro 
předběžný počet 27 dětí a 2 dospělé (dále účastníky) v termínu 06. – 10. 06. 2022 

b) poskytnout účastníkům plnou penzi (jídlo 5x denně včetně pitného režimu), počínaje 06. 06. 

obědem a konče 10. 06. obědem, 
c) zajistit pro účastníky program environmentální výchovy v celkovém rozsahu minimálně  

20 hodin, obsah bude upřesněn v rámci další domluvy, 
d) zahrnout účastníky do úrazového pojištění poskytovatele dle podmínek v jeho pojistné 

smlouvě, pokud k úrazu dojde v době smluveného programu, který řídí pracovník DDM. 
 

2.  Zákazník se zavazuje: 
a) zajistit přítomnost pedagogického dozoru po celou dobu akce, 
b) dodržovat provozní řád zařízení a neprodleně odstranit či uhradit případnou škodu zaviněnou 

účastníky, 
c) poskytnout úplný seznam účastníků - jméno, příjmení, informace o změněném zdravotním 

stavu (z důvodu případného uzpůsobení programu) před nástupem na akci. Také zajistí  
u všech účastníků potvrzení o bezinfekčnosti, která předá poskytovateli v den nástupu  
na akci. 

 

IV. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY 
 

1.  Smluvní cena za osobu je 2 450 Kč, pedagogický dozor po předchozí dohodě s poskytovatelem 

služeb zdarma. V ceně je zahrnuto ubytování, strava, úrazové pojištění dětských účastníků a 
veškeré výdaje na program. V ceně není zahrnuta doprava osob a materiálu zákazníka. 

 

2.  Zákazník se zavazuje: 
a) uhradit 70% z celkové částky po obdržení zálohové faktury nejpozději v termínu její splatnosti, 



b) zbylých 30% z celkové částky uhradit po obdržení doplatkové faktury, vystavené na základě 
skutečného počtu účastníků, a to nejpozději v termínu její splatnosti, 

c) zaplatit poskytovateli stornopoplatek za účastníky, kteří odřeknou účast na akci v období 0 – 7 

dnů před dohodnutým začátkem akce, a to za těchto podmínek: 

• v případě účasti minimálně 25 dětí bude za každého odhlášeného účastníka nad tento 
počet účtován stornopoplatek 50% z  účastnického poplatku 

• v případě účasti menšího počtu než 25 dětí, bude do počtu 25 dětí účtován 
stornopoplatek 100% z účastnického poplatku a za každou další osobu nad počet 25 
dětí 50% z účastnického poplatku. 

 

3. Je možné vyslání náhradního účastníka ve stejné věkové kategorii. 
 

V. ZPŮSOBILOST ZAŘÍZENÍ A VYMEZENÍ ZODPOVĚDNOSTI 
 

1.  Provozovatel prohlašuje, že jeho zařízení je zařazeno do Rejstříku škol a školských zařízení a je 
způsobilé pro ozdravné a rekreační pobyty dětí. 

 

2.  Poskytovatel přebírá zodpovědnost za zdraví a životy dětských účastníků pouze v rámci 
poskytovatelem zajišťovaného programu. V ostatním čase nese plnou zodpovědnost zákazník. 

 

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Pokud výše předmětného plnění přesahuje částku 50 000 Kč bez DPH, nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 o registru smluv, v platném znění. 
Povinnost k uveřejnění přebírá poskytovatel služeb.  

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne: 
 

 

 

Podpis poskytovatele: …………………………  Podpis zákazníka: .…..………………………………                                   


